
  

  
 

 

Kiedy Jezus przyszedł do Nazaretu, przemówił do ludu w synagodze: 
«Dziś spełniły się te słowa Pisma, które słyszeliście». A wszyscy przyświadczali Mu i dziwili się 
pełnym łaski słowom, które płynęły z ust Jego. I mówili: «Czy nie jest to syn Józefa?» Wtedy 
rzekł do nich: «Z pewnością powiecie Mi to przysłowie: Lekarzu, ulecz samego siebie; 
dokonajże i tu, w swojej ojczyźnie, tego, co wydarzyło się, jak słyszeliśmy, w Kafarnaum». I 
dodał: «Zaprawdę, powiadam wam: Żaden prorok nie jest mile widziany w swojej ojczyźnie. 
Naprawdę, mówię wam: Wiele wdów było w Izraelu za czasów Eliasza, kiedy niebo pozostawało 
zamknięte przez trzy lata i sześć miesięcy, tak że wielki głód panował w całym kraju; a Eliasz do 
żadnej z nich nie został posłany, tylko do owej wdowy w Sarepcie Sydońskiej. I wielu 
trędowatych było w Izraelu za proroka Elizeusza, a żaden z nich nie został oczyszczony, tylko 
Syryjczyk Naaman». Na te słowa wszyscy w synagodze unieśli się gniewem. Porwawszy się z 
miejsc, wyrzucili Go z miasta i wyprowadzili aż na urwisko góry, na której zbudowane było ich 
miasto, aby Go strącić. On jednak, przeszedłszy pośród nich, oddalił się. (Łk 4, 21-30) 
 

KAZANIE ESPRESSO – Nikt nie jest samowystarczalny 
Miasto zbudowane na górze. Jego mieszkańcy mogli poszczycić się wielkim rozsądkiem i 
przezornością. Przewidzieli wojny, kataklizmy i inne niebezpieczeństwa. Nie jak ci, którzy 
zamieszkali byle gdzie i żyją teraz nieustannie narażeni na ataki, kradzieże i konflikty. Na górze 
można czuć się ważnym, bezpiecznym i gotowym na wszystko. Jednego tylko nie przewidzieli – 
że do ich miasta przyjdzie Bóg i pokona ich Słowem. Uderzy w jedyne niezabezpieczone 
miejsce w ich ciele – w serce i spowoduje tak wielki ból i opór, że aż wybuchną gniewem. 
Budowla, którą zbudowali, runęła, choć ich miasto stoi tam, gdzie dotąd. 
 

ODWOŁANE SPOTKANIA W LUTYM 
W związku ze wzrostem zakażeń i zdalnym nauczaniem dzieci i młodzieży zostają w miesiącu 
lutym odwołane: Oaza Dzieci Bożych, Podwórkowe Koło Różańcowe, schola „Dzieci Maryi”, 
spotkania Liturgicznej Służby Ołtarza oraz katecheza dla kandydatów do bierzmowania. 
SPOTKANIA WZNAWIAMY W MARCU. 
 

MATKI BOSKIEJ GROMNICZNEJ  
W środę 2 lutego obchodzimy uroczystość Ofiarowania Pańskiego. Głównym tematem tego 
święta jest światło. Światło świecy, które symbolizuje Chrystusa „światłość prawdziwą, która 
oświeca każdego człowieka, gdy na świat przychodzi.” W tradycji poświęconą w kościele 
zapaloną gromnicę starano się zanieść do domu, by od niej rozpalić ogień, który zwiastować 
miał zgodę i miłość w rodzinie. Z zapaloną świecą obchodzono całe gospodarstwo, aby 
odstraszyć zło. Poświęcone świece, jako znak Bożej jasności, zapalano w trudnych chwilach: 
podczas burzy stawiano te świece w oknach, gromnicami zażegnywano klęski gradowe, dymem 
z nich kreślono znaki krzyża na drzwiach, piecu i oknach jako „zapory” przeciw nieszczęściom i 
złu. Gromnice po dzień dzisiejszy zapala się przy łożu umierających, na pamiątkę 
nieśmiertelności wysłużonej przez Chrystusa i jako widomy znak szczególnej opieki 
Najświętszej Maryi Panny.  
Tego dnia dodatkowo odprawiamy Mszę św. o godz. 9.30. Ofiary składane na tacę są 
przeznaczone na utrzymanie klasztorów klauzurowych. Poświęcenie gromnic podczas 
wszystkich Mszy świętych. 
 

SERDECZNIE DZIĘKUJEMY ZA OFIARY KOLĘDOWE WSZYSTKIM OFIARODAWCOM 
MINIONEGO TYGODNIA. DZIĘKI WASZEMU WSPARCIU POZYSKALIŚMY KOLEJNE 
OFIARY NA PRZEBUDOWĘ KAPLICY POGRZEBOWEJ. 

 

Solenizantom, Jubilatom, Gościom, Parafianom i Sympatykom naszego kościoła 
życzymy Bożego błogosławieństwa i udanego tygodnia. 

Biuletyn  Parafii Rzymskokatolickiej 

pw. Wniebowzięcia NMP we Władysławowie 
 

05/2022 IV NIEDZIELA ZWYKŁA               30.01.2022 



ŚWIĘTY OD GARDŁA  
Jak podaje tradycja, św. Błażej uzdrowił 
dziecko bliskie uduszenia z powodu ości, która 
utknęła w gardle. Dlatego św. Błażeja 
ogłoszono patronem od chorób gardła. W tym 
dniu na zakończenie mszy św., w kościołach 
udziela się błogosławieństwa ku czci św. 
Błażeja poświęconymi świecami.  
Błogosławieństwo gardła w czwartek 3 
lutego po Mszy św. o godz. 17.00. 
 

PIERWSZY CZWARTEK MIESIĄCA (03.02) 
Msza św. o godz. 9.30 w intencji osób 
starszych samotnych, chorych, emerytów i 
rencistów. Po Mszy św. Nabożeństwo ku czci 
Najdroższej Krwi Pana Jezusa. O godz. 16.00 
wystawienie Najśw. Sakramentu i Godzina 
Święta.  
 
PIERWSZY PIĄTEK MIESIĄCA (04.02) 
O godz. 9.30 Msza św. o Najświętszym Sercu 
Pana Jezusa. O godz. 16.00 wystawienie 
Najświętszego Sakramentu i okazja do 
skorzystania ze spowiedzi. O godz. 17.00 Msza 
św. Wynagradzająca za grzechy NSPJ.  
 
ODWIEDZINY CHORYCH (04.02) 
W najbliższy piątek kapłani odwiedzą chorych z 
posługą sakramentalną. Jeśli ktoś boi się wizyty 
(covid-19) to proszę poinformować, aby kapłan 
nie przychodził. 
 

POŚWIĘCENIE CHLEBA, SOLI I WODY 
W piątek, 4 lutego – we wspomnienie św. 
Agaty, dziewicy i męczennicy w kościołach 
święci się chleb, wodę i sól. Również w naszym 
kościele podczas Mszy św. o godzinie 17.00 
będzie miał miejsce obrzęd poświęcenia. 
 

MODLITWA UWIELBIENIA 
Zapraszamy na Wieczór Uwielbienia, który 
rozpocznie się 4 lutego o godz. 18.00. Modlitwę 
wielbienia prowadzić będzie wspólnota „Jemu 
Chwała” z Władysławowa. 
 

PIERWSZA SOBOTA MIESIĄCA (05.02) 
Zapraszamy na Różaniec i Mszę Św. 
Wynagradzającą Niepokalanemu Sercu Maryi. 
Różaniec o godz. 9.00 
Msza św. o godz. 9.30. Po Mszy św. 
wystawienie Najświętszego Sakramentu i 15 
minutowa rozważanie nad jedną z tajemnic 
różańca świętego. 
 

PRZYGOTOWANIA DO  I KOMUNII ŚW. 
6 luty -  nie ma katechezy 
27 luty o godz. 16.00 - Msza św. połączona z 
obrzędem poświęcenia i przekazania przez 
rodziców dzieciom książeczek. 

ŻYWY RÓŻANIEC 
W niedzielę 6 lutego o godz. 15.00 zmiana 
tajemnic Różańca Świętego. 
intencje na luty: 
Intencja ewangelizacyjna (w Intencjach 
sióstr zakonnych): Módlmy się w intencji 
zakonnic i innych kobiet konsekrowanych ‐ 
dziękując im za ich misję i odwagę ‐ aby nadal 
odkrywały nowe odpowiedzi w obliczu wyzwań 
naszych czasów. 
Intencja parafialna:  
-Aby nasz wspólnota parafialna dobrze przeżyła 
okres wielkiego postu 
-Aby młodzież dobrze przygotowała się do 
sakramentu bierzmowania. 
-Aby bez żadnych problemów udało się 
zrealizować prace remontowe przy kaplicy 
pogrzebowej 
 
NAUKI PRZEDŚLUBNE 
Tych, którzy zamierzają wstąpić 
w sakramentalny związek małżeński  
zapraszamy do uczestniczenia w kursie 
przedmałżeńskim. Pierwsze spotkanie 
odbędzie się w poniedziałek  21 lutego o godz. 
19:00 w auli w domu parafialnym. Nauki 
odbywać się będą przez cały tydzień.  
(Zapisy na pierwszym spotkaniu) 

 
CARITAS 

 Biuro Caritas czynne od poniedziałku do 
piątku w godz. 10.00 do 12.00. 

 Pracownia Warsztatowa  Św. O. Pio. 
czynna od poniedziałku do piątku w godz. 9.00 
do 13.00. 

 Wydawanie posiłków osobom 
potrzebującym od poniedziałku do piątku w 
godz. 12.00 - 13.00. 
 
PRZYGOTOWANIA DO  BIERZMOWANIA 
Przypominamy młodzieży klas I szkół średnich  
o konieczności uczestniczenia w katechezach 
mających przygotować ich do przyjęcia 
sakramentu bierzmowania. W lutym nie ma 
katechez.  
Najbliższa katecheza 01 marca o godz. 19.00. 

 
    ZIMOWY HONOROWY POBÓR KRWI    
Miejski Klub HDK PCK Władysławowo 
serdecznie zaprasza w dniu 5 lutego 2022   
 na pobór krwi. Rejestracja od 9.00 do 12.00 
Plac przy Kościele we Władysławowie, ul. 
Żeromskiego 32. Honorowy krwiodawca 
powinien: mieć ukończone 18 lat, dowód 
osobisty oraz cieszyć się dobrym zdrowiem.  
 



DOTYCZY RODZICÓW CHRZESTNYCH 
W związku z licznymi i częstymi pytaniami 
odnośnie rodziców chrzestnych, przypominamy:  
Rodzice winni wybrać dla swego dziecka 
rodziców chrzestnych, którzy będą wspomagać 
rodziców naturalnych lub opiekunów prawnych 
w katolickim wychowaniu dziecka. Spełnia się 
ten wymóg prawa także wówczas, gdy w 
obrzędzie chrztu św. uczestniczy tylko ojciec 
chrzestny albo tylko matka chrzestna. Nie może 
natomiast być dwóch ojców chrzestnych lub 
dwóch matek chrzestnych. Kan. 873 KPK mówi 
wyraźnie: „Należy wybrać jednego tylko 
chrzestnego lub chrzestną, albo dwoje 
chrzestnych”. „Dwoje”, a nie dwóch czy dwie.  
Chrzestni winni mieć ukończone 16 lat, przyjęty 
sakrament bierzmowania i być katolikami 
wyznającymi swą wiarę życiem zgodnym z 
nauką Kościoła. Rodzicami chrzestnymi nie 
mogą być osoby żyjące w związku 
niesakramentalnym (kontrakt cywilny lub bez 
żadnych zobowiązań prawnych) oraz młodzież, 
która nie uczestniczy w katechizacji. Rodzice 
naturalni, o ile nie mają przeszkód, a rodzice 
chrzestni zawsze powinni w czasie obrzędu 
chrztu św. przystąpić do Komunii św. Katolicy, 
którzy nie spełniają warunków wymaganych do 
pełnienia funkcji rodzica chrzestnego nie mogą 
też pełnić funkcji świadka chrztu. Funkcja 
świadka chrztu zarezerwowana jest dla osób 
ochrzczonych, należących do niekatolickich 
wspólnot chrześcijańskich (protestanci, 
anglikanie), które nie mogą być chrzestnymi. 
Mogą one jednak pełnić zadanie świadka chrztu 
pod warunkiem, że jest już wyznaczony 
chrzestny katolik lub chrzestna katoliczka. 
Podobnie jak kandydaci na chrzestnych, 
kandydaci na świadków chrztu winni 
przedstawić dokument, że są wierzący i 
praktykujący w swoim Kościele.  
Wyjątkiem od powyższej zasady są osoby 
należące do Kościoła prawosławnego. Ze 
względu na ścisłą komunię istniejącą między 
Kościołem katolickim i Kościołami 
prawosławnymi, dla słusznej przyczyny wolno 
dopuścić wiernego prawosławnego do pełnienia 
roli chrzestnego obok chrzestnego katolickiego 
(lub matki chrzestnej katolickiej) w chrzcie 
dziecka lub dorosłego katolika pod warunkiem 
jednak wystarczającego zabezpieczenia 
edukacji ochrzczonego oraz wiedzy o tym, że 
dany chrzestny nadaje się do tej roli. 
 

INTENCJE MSZALNE 

PONIEDZIAŁEK 31.01.2022 

6.30 † Helena Pluta 

7.00 † Józefa Jóskowska 

17.00 

O Boże bł. i opiekę Matki Najświętszej dla 
Dominiki z ok. 25 r. urodzin 

† Paweł Kirszling (16 r. śm.) 

†† Józef (r. śm.) i Małgorzata Fiszer 

† Prakseda Lawrenz/od uczest. pog./ 

† Anna Hebel (ur.) 

† Alfons Żaczek i siostra Maria Ryszarda 
Żaczek (gr. 30 )  

† Teresa Totzke (gr. 30 ) 

WTOREK 01.02.2022 

6.30 † Józef Oberzig (ur). 

7.00 

†† Halina (r. śm), Stanisław Gojke, rodzice, 
rodzeństwo z obojga stron 

†† Augustyn, Maria, Plińscy, Anna Plińska 

17.00 

† Jan Ceynowa ( 12 r. śm) 

† Zygfryd (r. śm) i zmarli z rodziny Kurant 

†† Elżbieta, Herman Wierzbiccy 

† Zbigniew Jeka 

† Agnieszka Derc (gr. 1)  

† Łukasz Kużel (gr. 1)  

ŚRODA 02.02.2022 MB GROMNICZEJ  

6.30 †† Agnieszka, Leon, Hubert Frank 

7.00 
Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o 

Boże bł. i opiekę MN dla sióstr z VI Róży 
pw. MB Gromnicznej i ich rodzin 

9.30 † Maria Muza 

17.00 

†† Albin, Janina Rinc, Alojzy, Teresa Jeka  

† Bożenka 

† Franciszek Kuchnowski (ur.) 

† Agnieszka Derc (gr. 2) 

† Łukasz Kużel (gr. 2)  
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O zdrowie dla Tadeusza 

†† Franciszek Goyke, Zygfryd Górkowski 

†† Eryka, Czesław Koczkodaj 

†† Bronisław, Augustyn, Stefan, Albert, 
Stanisław, Franciszka 

† Jan Netzel ( 1 rocz. śm) 

† Łukasz Kużel 

†† z rodzin: Sylwester i Ferra 

† Krystyna Kohnke 

† Janusz Dąbrowski 

† Jan Daschke 

† Kazimierz Ruta 

† Olgierd Kohnke 

†Jerzy Gołombiewski 

†Tadeusz Sawostjanik 

†Anna, Lucyna, Czesław, Leszek, Andrzej 

† Franciszek Lokś 

†Anna Struck 

CZWARTEK  03.02.2022  

6.30 
†† Regina, Stanisław, Jan Cygiert i 

zmarłych z rodziny i dusze w czyśćcu 
cierpiące 

7.00 † Kazimierz Biankowski (3 r. śm) 

9.30 †† Zofia, Jerzy Szamborg 



17.00 

O święte powołania kapłańskie i zakonne, o 
światło Ducha Świętego i łaskę świętości 
dla Kapłanów by byli wierni Bogu, swojemu 
powołaniu i mówili jednym głosem 
Chrystusowym 

† Teresa Rozalewska (r. śm) 

† Józef Szostak 

†† Rodziców z obojga stron 

† Jan Miotk 

† Agnieszka Derc (gr. 3) 

† Łukasz Kużel (gr. 3) 

PIĄTEK 04.02.2022  

6.30 † Helena Ziemann ( ur.) 

7.00 
†† Krystyna, Józef Ciesielscy 

† Jan Styn (r. śm) 

9.30 †† Dusze w cz. cierpiące 

17.00 

Wynagradzająca NSPJ 

† Wojciech Ceynowa (5 r. śm) 

Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o 
Boże bł. i opiekę MN dla Marii w 16 r. ur. 

† Agnieszka Derc (gr. 4) 

† Łukasz Kużel (gr. 4) 

SOBOTA 05.02. 2022 

6.30 † Agata Żaczek 

7.00 

† Jakub Selin i zmarłych z rodziny 

†† Rodziców, dziadków i rodzeństwo z 
rodziny Derc 

†† Rozalia, Henryk Sikora 

9.30 
O zdrowie i Boże bł. dla członków ADS i ich 

rodzin 

17.00 

Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o 
Boże bł. i opiekę MN dla Teresy i 
Zygmunta w 45 rocz. ślubu 

† Władysława Depczyńska (2 r. śm) 

†† Jerzy Rekowski, Leszek Renusz 

† Agnieszka Derc (gr. 5) 

† Łukasz Kużel (gr. 6)  

NIEDZIELA 06.02. 2022 

6.30 † Anna Kuchnowska (5 r. śm) 

8.00 

†† Wojciech Hintzke, Waleria, Michał 

††Kazimierz(r. śm.), Anna Patok 

†† Wanda, Leon, Krystyna, Kazimierz 
Kohnke 

† Łukasz Kużel (gr. 6) 

†† Tomasz, Henryk Przyradzcy 

9.30 

†† Maria, Ksawery Ceynowa 

††Maria Glembin, Edmund Męrzykowski 

† Teresa Totzke int. od XIV Róży pw. M. B. 
Bolesnej 

11.00 
†† Jan (33 r. śm), Aniela Bolda 

†† Katarzyna, Władysław Bagniuk  

12.30 

†† Urszula, Jan, Czesław Falińscy 

†† Leon, Berta i zmarłych z rodzin Selke i 
Remer 

†† Regina, Władysław Pierzyńscy 

14.00 
†† Stefan, Elżbieta Czapp i zmarłych z 

rodz. Czapp i Plińskich  

18.00 

†† Bronisława (23 r. śm), Stanisław, 
Wojciech, Bogdan i zm. z rodzin Miotk i 
Tarnowski 

† Agnieszka Derc (gr. 6) 

ZMARLI 
W minionym tygodniu do wieczności odeszli: 
†Mieczysław Kowalczyk, ur. 1943, 1000-lecia P.P 

†Anna Struck, ur. 1940, Stolarska 
Wieczny odpoczynek racz im dać Panie….. 
 

KATECHEZA PRZED CHRZTEM 
Katecheza 11 i 25 luty o godz. 19.00 w salce  
na plebani. 
 

KAPLICA JPII 
Adoracja Najświętszego Sakramentu od godz. 
12.00 do godz. 17.00 
 

KIOSK PARAFIALNY i  SALA PAPIESKA 
czynne od wtorku do soboty od 15.00 do 18.00; w 
niedzielę od 9.30 do 15.00. 
 

KORONKA DO BOŻEGO MIŁOSIERDZIA 
W piątki o godz. 17.45.  
Ważne intencje składamy do skrzynki przy obrazie 
Jezusa Miłosiernego. 
 

NOWENNA DO MB NIEUSTAJĄCEJ POMOCY 
w każdą środę o godz. o godz. 16.45 
Ważne intencje składamy do skrzynki przy obrazie 
Matki Bożej Nieustającej Pomocy. 
 

PORADNICTWO RODZINNE 
Z poradnictwem proszę się kontaktować 
telefonicznie lub  umawiając się na termin w biurze 
parafialnym. 
 

WYPOMINKI ROCZNE 
Wypominki odczytujemy w niedziele o godz. 9.00  
 

RÓŻANIEC W INTENCJI POWOŁANYCH 
Różaniec w intencji powołanych z prośbą o nowe 
powołania kapłańskie i zakonne  w każdy czwartek 
przed Mszą św. wieczorną. 
 

BIURO PARAFIALNE 
poniedziałek, środa, piątek  
godz. 9:30-11:00; 16.00-17.00 
 

SPOWIEDŹ 
Podczas każdej Mszy św. i 30 minut przed Mszą 
św. wieczorną w dni powszednie. 
 

MSZE W NASZYM KOŚCIELE 
Msze św. niedziele i święta:  
6.30, 8.00, 9.30, 11.00, 12.30, 14.00, 18.00.   
dni powszednie o godz. 6.30, 7.00, 17.00 
 

NUMER KONTA PARAFII:  
38 83480003 0000 0000 5467 0001 

 

 
PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA 

P.W. WNIEBOWZIĘCIA NMP 
ul. Żeromskiego 32; 84-120 Władysławowo 
tel. 58 674 02 74;  wladyslawowo@tchr.org;  

www.parafiawladyslawowo.pl 
www.facebook.com/wniebowziecie.nmp.wladek/ 

 

/Biuletyn tylko do użytku wewnętrznego/ 


